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VILKAS TOIMINTAVUOSI  

 

  
 
hdistyksen vuosi 2017 oli vilkas. Tämä näkyy toimintakertomuksessa kerrot-
tujen tapahtumien määrästä. Aluevastaavamme järjestivät ennätysmäärän 

tapahtumia, mistä suuri kiitos. Suomen tietokirjailijat ry on aidosti valtakunnalli-
nen yhdistys, mikä on hieno asia. Jo neljättä vuotta maata kiertänyt 100 merkittä-
vää suomalaista tietokirjaa -näyttely oli esillä 12 paikkakunnalla. Yhdistyksemme 
vieraili ensimmäisen kerran Mäntsälässä, Porvoon Kevätkummussa, Naantalissa, 
Haapavedellä, Lappajärvellä, Joutsassa ja Ruskossa. Avajaisten yhteydessä paikalla 
oli aina myös tietokirjailijavierailija. Näyttely oli viimeisen kerran esillä joulukuussa 
2017 Rovaniemellä. Kolmen ja puolen vuoden aikana näyttely oli esillä kaiken kaik-
kiaan 45 tapahtumassa. 
 
Taloudellisesti vuosi 2017 oli parempi kuin ennakoimme. Saimme kopiointikor-
vauksia yli 2,6 miljoonaa, mikä oli 250 000 euroa vähemmän kuin vuonna 2016. 
Valokopiointikorvausten väheneminen ei ollut niin dramaattista kuin odotimme. 
Digitaalisesta kopioinnista saadut korvaukset kasvoivat, mutta ne eivät korvaa ko-
konaan valokopioinnin laskua. Yhdistys pystyi jakamaan apurahoja yli 2,2 miljoona 
euroa, kun aiemmin rahastoituja varoja purettiin yli 200 000 eurolla. Tästä kerro-
taan tarkemmin toimintasuunnitelman lopussa olevassa taloudellisessa toiminta-
kertomuksessa. 

Y 



4     Suomen tietokirjailijat ry:n toimintakertomus 2017 

Yhdistyksemme on tekijänoikeusjärjestö Kopioston jäsen. Meillä on edustaja sen 
hallituksessa ja monissa työryhmissä. Kopiosto kerää kopiointikorvaukset, joista 
jaamme apurahat ja palkinnot. Lisäksi kopiointikorvaukset mahdollistavat muun 
muassa kustannussopimus- ja tekijänoikeusneuvonnan. Kopioston osaava henki-
lökunta ansaitsee suuren kiitoksen tekemästään työstä.  
 
Yhdistyksemme on myös tekijänoikeusjärjestö Sanaston jäsen. Meillä on sen halli-
tuksessa kaksi edustajaa. Teosten jälkikäyttöä hallinnoivan Sanaston suurin saavu-
tus on lainauskorvausten saaminen pohjoismaiselle tasolle. Vuonna 2017 kirjailijat 
ja kääntäjät, myös tieto- ja oppikirjailijat ovat saaneet nauttia tämän erinomaisesti 
onnistuneen työn hedelmistä, mistä kiitos Sanaston väelle. 
 
Tämä toimintakertomus osoittaa, että Suomen tietokirjailijat ry on haluttu yhteis-
työkumppani. Yhteistyö sisarjärjestöjemme ja yhteistyökumppaniemme kanssa on 
sujunut mainiosti. Tekijöiden toimeentulon varmistaminen ja tekijänoikeuksien 
puolustaminen edellyttää jatkossakin tiivistä yhteistyötä kirja-alan eri toimijoiden 
kanssa.  
 
Kiitän kuluneesta vuodesta yhdistyksen aktiivista jäsenistöä. Olemme faktahom-
missa. Meitä tarvitaan entistä enemmän kirjantekijöinä, asiantuntijoina ja keskus-
telijoina muuttuvassa suomalaisessa yhteiskunnassa ja maailmassa. Haluan kiittää 
myös yhdistyksen tarmokasta hallitusta ja ahkeria toimikuntia ja työryhmiä. Yhdis-
tyksen kuusihenkinen toimisto on kantanut suurimman työtaakan. Työn jälki on 
ollut erinomaista, mistä suuri kiitos koko jäsenistömme puolesta.  
 
Markku Löytönen 
Puheenjohtaja 
Suomen tietokirjailijat ry 
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SUOMEN TIETOKIRJAILIJAT RY:N TOIMINTA  
VUONNA 2017 

JÄSENET 

Yhdistykseen hyväksyttiin vuoden 2017 aikana 176 uutta jäsentä. Vuoden lopussa 
jäsenmäärä oli 3 151. Jäsenistä 1 682 oli miehiä ja 1 469 naisia. Yhdistyksen jäsen-
maksu oli 78 euroa, seniorijäseniltä 26 euroa. 

Jäsenet 
Varsinaiset jäsenet 2 838 
Seniorijäsenet 303 
Kunniajäsenet 10 

 
Yhteensä 3 151 
 

HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 

Yhdistyksen kokoukset 

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 25.3.2017 Jyväskylässä. Pu-
heenjohtajana toimi Petri Karonen. Vuosikokousesitelmän piti Jussi Jäppinen ai-
heesta Tietokirjailijan elämää. 

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 18.11.2017 Helsingissä. Pu-
heenjohtajana toimi Riitta Suominen. Vuosikokousesitelmän piti Titta Putus-Hilas-
vuori aiheesta Oppikirjailijan elämää. 

Uudet säännöt 

Yhdistyksen kevätkokouksessa 25.3. hyväksyttiin uudet säännöt. Patentti- ja rekis-
terihallitus rekisteröi sääntömuutokset 22.5.2017. Muutoksilla päivitettiin sään-
nöt vastaamaan yhdistyksen nykyisenlaista toimintaa ja viestinnän sähköistymistä. 
Lisäksi otettiin huomioon edellisen sääntömuutoksen (2005) jälkeen tulleet yhdis-
tyslain muutokset. 
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Suunnittelupäivät 

Yhdistyksen luottamushenkilöiden suunnitteluseminaari pidettiin Jyväskylässä 
24.3.2017. Seminaarin aiheena oli Digitalisaation monet kasvot. Mari Wallgrenin 
esityksen aiheena oli Tietokirjailijat ja digitalisaatio. Arto Ikonen Jyväskylän yli-
opiston kirjastosta kertoi digitalisoitumisesta yliopistokirjastojen näkökulmasta. 
Helena Ruuskan kommenttipuheenvuoron aiheena oli Digitaalisten oppimateriaa-
lien tekeminen. Käytännön kokemuksia. Riitta Suomisen aiheena oli Tietokirjailija, 
sananvapaus ja sosiaalinen media. 

Iltapäivän aikana jakaannuttiin kolmeen ryhmään, joiden aiheina olivat Tietokirjal-
lisuus uudenlaisissa verkkopalveluissa, Oppimateriaalien digiloikka ja Some ja sa-
navapaus. Lopuksi ryhmien toimenpide-ehdotukset esiteltiin ja koottiin yhteen. 

Toimiston suunnittelupäivässä 23.8. keskityttiin töiden organisointiin ja työhyvin-
vointiin liittyviin kysymyksiin. Hallitus pohti 24.8. henkilöstöstrategiaa ja henkilös-
töpolitiikkaa. Hallituksen ja toimiston yhteisessä päivässä 25.8. käytiin laaja lähe-
tekeskustelu toimintasuunnitelman 2018─2021 valmistelusta. Yhdistys teki kol-
mannen kerran toimintasuunnitelman nelivuotiskaudeksi. Se hyväksyttiin syysko-
kouksessa. Suunnitelmaa päivitetään vuosittain.  

Tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja 

Yhdistyksen tilintarkastaja oli KHT Arto Sopanen (varalla KHT Tero Paukku) ja toi-
minnantarkastaja Seppo Kinkki (varalla Liisa Hammarberg). Sopanen ja Kinkki teki-
vät vuotta 2016 koskevan tilintarkastuksen 23.2.2017. 

Hallitus ja valiokunnat 

Yhdistystä johtaa kymmenhenkinen hallitus. Puheenjohtajana toimi Markku Löy-
tönen (Helsinki). Varapuheenjohtajana toimi 4.6.2017 saakka Helena Ruuska (Hel-
sinki), joka erosi tuolloin myös hallituksen jäsenyydestä. Varapuheenjohtajana oli 
4.6. alkaen Tuula Uusi-Hallila (Helsinki). Hallituksen muut jäsenet olivat Markku 
Heikkilä (Oulu), Jaakko Heinimäki (Helsinki), Päivi Kosonen (Turku), Jussi Pakkas-
virta (Helsinki), Terhi Pietiläinen (Kotka), Timo Tossavainen (Luulaja) ja Lassi Sares-
salo (Turku). Kokouksiin osallistui myös toiminnanjohtaja. Hallitus kokoontui kuusi 
kertaa. 
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Työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja hallituksen jäse-
nistä Tuula Uusi-Hallila 4.6. saakka ja 4.6. alkaen Jussi Pakkasvirta Uusi-Hallilan siir-
tyessä varapuheenjohtajaksi. Kokouksiin osallistuivat myös toiminnanjohtaja, 
viestintäpäällikkö ja lakimies. Työvaliokunta kokoontui kuusi kertaa. 

Talousvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yhdistyksen  
jäsen Riitta Suominen. Taloudenhoitajana toimi toiminnanjohtaja.  

Yhdistyksen kevätkokouksen valitsemaan vaalivaliokuntaan kuuluivat Juha Drufva, 
Marjo Heiskanen, Suvi Höglund, Ilkka Mäkelä, Eeva-Liisa Ryhänen ja Hannu Salmi. 
Vaalivaliokunta teki syyskokoukselle 18.11.2017 ehdotuksensa. Ehdolle hallituk-
seen oli asettunut 11 henkilöä. Hallitukseen valittiin äänestyksen jälkeen kaudelle 
2018−2020 Päivi Kosonen, Rainer Oesch ja Markku Heikkilä sekä Helena Ruuskan 
loppukaudeksi 2018−2019 Annamari Saure.  

Toimikunnat ja työryhmät 

Vuoden 2017 aikana yhdistyksen asioita valmistelivat ja kehittivät seuraavat halli-
tuksen asettamat toimikunnat: 

Aluetoimikunta: puheenjohtajana Riitta Suominen (Pirkanmaa), Markku Heikkilä 
(Lappi), Iiris Kalliola (Uusimaa), Markku Monni (Kanta-Häme), Anu Mustonen 
(Keski-Suomi), Ilkka Mäkelä (Etelä- ja Keski-Pohjanmaa), Terhi Pietiläinen (Päijät-
Häme), Lassi Saressalo (Lounais-Suomi), Ulla-Maija Sievinen (Kaakonkulma), Marja 
Simola (Pohjois-Karjala), Timo Tossavainen (Etelä-Savo), Marja-Riitta Vainikkala 
(Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu), Kaija Vuorio (Pohjois-Savo) sekä sihteerinä viestin-
täpäällikkö. Aluetoimikunnan jäsenet järjestivät alueillaan erilaisia tietokirjailijati-
laisuuksia (ks. Alue- ja virkistystoiminta). Toimikunta kokoontui kaksi kertaa. 

Apurahatoimikunta: puheenjohtajana Joel Kuortti, jäseninä Paula Havaste, Päivi 
Kosonen, Heleena Puolitaival ja Kaija Vuorio. Sihteerinä toiminnanjohtaja. Toimi-
kunta kokoontui kolme kertaa. 

Palkintolautakunta: puheenjohtajana Markku Monni, jäseninä Hannele Cantell, 
Anne Mäntynen, Kati Solastie ja Kari Vaijärvi. Sihteerinä viestintäpäällikkö. Palkin-
tolautakunta kokoontui kolme kertaa. 

Politiikkatyöryhmä: puheenjohtajana Markku Löytönen, jäseninä Markku Heik-
kilä, Helena Ruuska ja Pasi Saukkonen sekä toimistolta toiminnanjohtaja ja viestin-
täpäällikkö. 
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Toimisto 

Yhdistyksen toimistossa työskenteli kuusi henkilöä. Toiminnanjohtajana jatkoi 
Jukka-Pekka Pietiäinen ja järjestösihteerinä Marianne Kuukka. Viestintäpäällik-
könä oli Anne Rutanen. Tiedottajana oli Linda Lappalainen 28.1. saakka ja 1.3.  
alkaen Eveliina Laurila. Lakimiehenä oli Mari Wallgren. Lakimiesharjoittelijana oli 
Salla Viitanen 6.10. saakka ja 23.10. alkaen Aleksi Sarasmaa. 
 
Yhdistyksen toimisto sijaitsi Suomen Kulttuurirahastolta ja Alfred Kordelinin sääti-
öltä vuokratuissa tiloissa osoitteessa Mariankatu 5, 3. krs., 00170 Helsinki. Yhdis-
tyksen omistama toimistohuoneisto Espoon Leppävaarassa oli edelleen vuokrat-
tuna.  

Kirjanpitoasiat hoiti edellisvuosien tapaan Aallon Tilitoimisto Oy.  

TIETOKIRJALLISUUDEN EDISTÄMINEN 

Yhdistys tukee tietokirjallisuutta suoraan jakamalla apurahoja ja palkintoja tieto-
kirjailijoille. Apurahat ja palkinnot rahoitetaan Kopioston keräämillä tekijänoikeus-
korvauksilla, jotka se tilittää jäsenjärjestöilleen edelleen jaettaviksi. 

Yhdistyksen jäsenet voivat hakea kirjailijakotipaikkoja Villa Karosta Beninissä,  
Mazzano Romanosta Italian maaseudulla, Villa Lantesta Roomassa sekä Koneen 
Säätiön Saaren kartanosta Turun seudulla.  

Lisäksi jäsenten vuokrattavissa on ollut Pietari-säätiöltä vuokrattu yksiö Pietarissa.  

Apurahat 

Yhdistys myönsi apurahoja luovaan tietokirjalliseen työskentelyyn vuoden 2017  
aikana kahdesti. Maaliskuussa olivat haettavina puolivuotisapurahat sekä apura-
hat lasten ja nuorten tietokirjojen, esikoistietokirjojen ja tietokirjakritiikkien kir-
joittamiseen. Syyskuussa olivat haussa apurahat luovaan tietokirjalliseen työsken-
telyyn. Laiteapurahoja sekä matka-, koulutus- ja työtila-apurahoja jäsenet saattoi-
vat hakea jatkuvasti.  

Apurahojen hakijoita oli kaikkiaan 1 615. Apurahoja myönnettiin 785 hakijalle  
yhteensä lähes 2,3 miljoonaa euroa.  
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Myönnetyt apurahat 2017 

Keväällä jaettavat                                         kpl            euroa              keskiarvo 
Puolivuotiset 35 44 1000 12 600 
Esikoistietokirja 52 84 000 1 615 
Lasten ja nuorten tietokirjat 20 45 500 2 275 
Tietokirjakritiikki 31 40 000 1 290 
YHTEENSÄ 138 610 500  
    
Syksyllä jaettavat    
YHTEENSÄ 495 1 565 300 3 162 

    
Jatkuvahakuiset apurahat      
Laitehankinta 132 101 569 769 
Matka 20 12 170 609 
Koulutus 0 0 0 
Työtila 0 0 0 
YHTEENSÄ 152 113 739  
    
KAIKKI APURAHAT YHTEENSÄ 785 2 289 539  

 

Palkinnot 

Palkintolautakunta päätti vuonna 2017 Warelius-palkinnon ja Tietopöllö-palkin-
non saajat. Hallitus päätti Tietokirjailijapalkintojen ja Oppikirjailijapalkintojen saa-
jat, kuten myös Tietokirjallisuuden edistämispalkinnon saajan. 

Warelius-palkinnot (à 12 000 euroa) saivat tietokirjailija Merete Mazzarella ja op-
pikirjailija Titta Putus-Hilasvuori. Palkinnot jaettiin Sastamalan Vanhan kirjallisuu-
den päivillä 30.6.2017. 

Tietokirjallisuuden edistämispalkinnon (6 000 euroa) sai toimittaja ja tietokirjai-
lija Heikki Haapavaara. Palkinto jaettiin TIETOKIRJA.FI-tapahtuman avajaisissa 
30.8.2017. 

Tietopöllö-palkinnon (8 000 euroa) sai tietokirjailija Reetta Niemelä. Palkinto  
jaettiin TIETOKIRJA.FI-tapahtuman avajaisissa 30.8.2017. 
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Oppikirjailijapalkinnot (à 8 000 euroa) saivat lehtori Inkeri Hellström, lehtori Jo-
hanna Jämsä, ammatillinen erityisopettaja Pekka Laakkonen, lehtori Tiina Lehti-
nen ja lehtori emeritus Juhani Paananen. Palkinnot jaettiin Educa-messuilla 28.1. 
Helsingissä. 

Tietokirjailijapalkinnot (à 8 000 euroa) saivat toimittaja Karo Hämäläinen, rehtori 
Kaisa Isotalo, dosentti Harri Kalha, professori Maria Lähteenmäki ja lakimies Mauri 
Saarinen. Palkinnot jaettiin 28.10. Helsingin Kirjamessuilla. 

Lisäksi yhdistys osallistui seuraavien tietokirjapalkintojen rahoitukseen: 

Tietokirjallisuuden Finlandia-palkinto, joka on Suomen Kirjasäätiön hallinnoima 
palkinto, rahoitetaan tietokirjallisuuden kopiointikorvauksista. Palkinnon suuruus 
on 30 000 euroa, josta tekijäpuolen osuus on puolet. Palkinnon sai Riitta Kylänpää 
teoksestaan Pentti Linkola – Ihminen ja legenda. 

J. A. Hollon palkinto, joka on Suomen kääntäjien ja tulkkien liiton jakama palkinto. 
Sen suuruus on 10 000 euroa. Palkinto rahoitetaan tietokirjallisuuden kopiointi-
korvauksista. Palkinto myönnettiin Jaana Iso-Markulle hänen suomentamastaan 
Yuval Noah Hararin teoksesta Sapiens: Ihmisen lyhyt historia. 

EDUNVALVONTA 

Yhdistys on valvonut jäsentensä oikeuksia kustannussopimus- ja tekijänoikeusasi-
oissa. Se on antanut lausuntoja tekijänoikeusasioissa sekä ollut mukana opetus- ja 
kulttuuriministeriön kuulemistilaisuuksissa. 

Yhdistys on Kopioston jäsenjärjestö. Yhdistyksellä oli edustaja Kopioston hallituk-
sessa (Jukka-Pekka Pietiäinen), vaalivaliokunnassa (Pasi Saukkonen), valokopioin-
tijaostossa (Jukka-Pekka Pietiäinen) sekä työ- ja neuvotteluryhmissä (Jukka-Pekka 
Pietiäinen ja Mari Wallgren). Vuoden lopussa yhdistykselle annettuja Kopioston 
valvontavaltakirjoja oli kaikkiaan 7 559. 

Yhdistys on kirjailijoiden tekijänoikeusjärjestö Sanaston jäsen, ja sillä oli hallituk-
sessa kaksi edustajaa (Pirjo Hiidenmaa ja Mari Wallgren).  

Yhdistyksen edustajia oli myös Suomen Kirjasäätiön tietokirjarahastossa, kirjasto-
apurahalautakunnassa, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnassa, Lukukeskuksen 
hallituksessa, Helsingin Kirjamessujen ohjelmatoimikunnassa, Turun Kirjamessu-



                                            Suomen tietokirjailijat ry:n toimintakertomus 2017         11 

jen päätoimikunnassa, TIETOKIRJA.FI-tapahtuman ohjelmatyöryhmässä ja järjes-
telytoimikunnassa, Kirjan vuoden hallituksessa ja Kirja-Suomi 2017 -hankkeen työ-
ryhmissä, Kopioston ja Suomen Kulttuurirahaston perustaman Lukuklaani-hank-
keen ohjausryhmässä, opetusministeri Sanni Grahn-Laasosen perustamassa Luku-
taitofoorumissa, Selkokirjatyöryhmässä, Tekijäfoorumin työvaliokunnassa ja Teki-
jänoikeusasioiden neuvottelukunnassa.  

Yhdistys oli jäsenenä myös Suomen tekijänoikeudellisessa yhdistyksessä, Villa  
Karon Ystävät ry:ssä, Suomen kirjastoseurassa, IBBY Finlandissa, Vanhan kirjalli-
suuden päivät ry:ssä, Lähikirjastojen puolesta ry:ssä, Suomen koulukirjastoyhdis-
tyksessä, Lastenkirjainstituutissa, Luovan työn tekijöiden ja yrittäjien valtuuskunta 
Lyhdyssä, ja Pro Lastenkirjallisuustalossa. 

Vuonna 2017 perustettiin FILI:n alainen tietokirjallisuuden vientiin keskittyvä työryhmä, 
jossa yhdistys on aktiivisesti mukana. Vuoden 2017 aikana työryhmä muun muassa 
suunnitteli keskustelutilaisuuden ja koulutuksia tietokirjaviennistä vuodelle 2018.  

Yhdistys on tehnyt tiivistä yhteistyötä Kirjastot.fi:n kanssa. Tämän yhteistyön 
myötä www.kirjasampo.fi-sivustolle on tuotettu muun muassa oma sivu tietokir-
jallisuudelle, www.kirjasampo.fi/tietokirjallisuus. 

YHDISTYKSEN KANSAINVÄLISET EDUSTUKSET  

• International Authors Forumin kokoukseen ja Lontoon kirjamessuille 
14.─16.3. osallistui Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• Pohjoismaisten kirjailijajärjestöjen juristitapaamiseen Tukholmassa 
30.─31.3. osallistui Mari Wallgren. 

• Baltic Writers’ Councilin vuosikokoukseen Visbyssä 27.─29.4. osallistui 
Jukka-Pekka Pietiäinen, joka toimi järjestön varapuheenjohtajana. 

• Kirjailija- ja kääntäjäjärjestöjen pohjoismaisen järjestön NFÖR:n kokouk-
seen Sigtunassa 30.─31.5. osallistuivat Markku Löytönen, Mari Wallgren 
ja Salla Viitanen. 

• European Writers’ Councilin vuosikokoukseen Barcelonassa 11.─12.6. 
osallistuivat Markku Löytönen ja Mari Wallgren. 

• Pohjoismaisten tietokirjailijajärjestöjen kokoukseen Ystadissa 20.─21.9. 
osallistuivat Päivi Kosonen, Timo Tossavainen, Anne Rutanen ja Mari Wall-
gren.  

• Frankfurtin kirjamessuille 11./12.─13.10. osallistuivat Jukka-Pekka Pietiäi-
nen, Jussi Pakkasvirta, Mari Wallgren ja Eveliina Laurila.  
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• Kopiosto-järjestöjen maailmanjärjestön IFRRO:n vuosikokoukseen ja  
International Authors Forumin kokouksiin Tokiossa 6.─10.11. osallistui 
Jukka-Pekka Pietiäinen.  

TIEDOTUS 

Yhdistys lähetti jäsenilleen sähköisiä jäsenkirjeitä sekä aluekirjeitä. Lisäksi jäsenille 
postitettiin vuoden aikana kaksi painettua jäsentiedotetta. Ajankohtaisista asi-
oista tiedotettiin myös verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta. Tiedotusväli-
neille, yhteistyötahoille ja sidosryhmien edustajille tiedotettiin aktiivisesti yhdis-
tyksen myöntämistä palkinnoista ja apurahoista sekä yhdistyksen järjestämistä ta-
pahtumista, ohjelmasta muun muassa kirjamessuilla ja muista yleisölle avoimista 
tilaisuuksista. Erityisesti elokuussa järjestetty TIETOKIRJA.FI-festivaali ja festivaali-
viikon muut tietokirjatapahtumat saivat hyvin mediahuomiota. 

Yhdistyksen sisäinen ja ulkoinen viestintä on liitetty osaksi yhdistyksen strategiaa, 
ja sitä kehitetään määrätietoisesti. Vuoden 2017 aikana saatettiin loppuun yhdis-
tyksen verkkosivujen kokonaisuudistus. Uudet verkkosivut julkaistiin elokuussa. 
Samalla uudistettiin yhdistyksen asiantuntijarekisteri. 

Yhdistys lisäsi jälleen aktiivisuuttaan sosiaalisessa mediassa muun muassa makse-
tulla mainonnalla ja arvonnoilla sekä lisääntyneillä julkaisumäärillä. Yhdistyksen 
seuraajien määrä kasvoikin kaikissa sosiaalisen median kanavissa. Yhdistyksellä on 
julkinen Facebook-sivu osoitteessa www.facebook.com/suomentietokirjailijat ja 
vain jäsenille tarkoitettu Tietokirjailijat Facebookissa -ryhmä. Lisäksi yhdistyksellä 
on Twitter-tili tunnuksella @Tietokirjailija ja Instagram-tili käyttäjänimellä tieto-
kirjailijat.  

KOULUTUS 

Vuonna 2017 yhdistys järjesti viidettä kertaa jäsenilleen Tietokirjailijan kurssin. 
Kurssille hyväksyttiin 41 osallistujaa. Kurssi järjestettiin kolmena viikonloppuna  
yhteensä kuuden päivän ajan Tieteiden talolla Helsingissä.  

Koulutuspäivien aiheita olivat yleinen tietokirjakulttuuri (kouluttajina Maaria 
Linko, Markku Löytönen, Jukka-Pekka Pietiäinen ja Tuula Uusi-Hallila), tekijänoi-
keudet ja kustannussopimukset (Juha Pihlajaniemi ja Mari Wallgren), kirjoittami-
seen liittyvä ammattitaito (Pirjo Hiidenmaa ja Olli Löytty), tietokirjailijana toimimi-
nen (Jaakko Heinimäki, Heikki Jokinen, Jukka-Pekka Pietiäinen ja Mari Wallgren),  
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julkaisemiseen liittyvä ammattitaito (Jukka-Pekka Pietiäinen, Anne Rutanen ja 
Riitta Suominen) sekä sähköinen julkaiseminen (Marja Hjelt, Johannes Pernaa, 
Juha Tarvainen ja Mari Wallgren).  

Uusien jäsenten ilta ja koulutustilaisuus järjestettiin 4.10. Tieteiden talolla Helsin-
gissä. Paikalla tilaisuudessa olivat puheenjohtaja ja toimiston henkilökunnasta 
Eveliina Laurila, Jukka-Pekka Pietiäinen, Anne Rutanen ja Mari Wallgren. Ilta jatkui 
tutustumisella yhdistyksen tiloihin ja illanvietolla. 

Tietokirja ja kuva -koulutus järjestettiin lauantaina 11.11. kolmatta kertaa. Koulu-
tuspäivässä käsiteltiin kuvan merkitystä viestin välittäjänä ja osana hyvin tehtyä 
tietokirjaa. Kouluttajina toimivat Hannu Häkkinen, Mari Mikkola, Tiina Puputti ja 
Mari Wallgren.  

Pilottihanke Työnohjausta tietokirjailijoille -kurssi päättyi vuoden 2017 puolella. 
Kurssin vetäjänä toimi tietokirjailija ja työnohjaaja Jaakko Heinimäki. Kurssi ko-
koontui noin kerran kuussa. Kurssille valittiin hakemusten perusteella kymmenen 
yhdistyksen jäsentä. 

JULKAISUT 

Tietokirjoja kouluun! Lukuvinkkejä alakouluun ja esiopetukseen -kirjakatalogi il-
mestyi tammikuussa 2017. Se esittelee 75 tietokirjaa, jotka sopivat esiopetukseen 
ja alakouluun. Katalogia painettiin 5 000 kappaletta, ja se on luettavissa ja tulos-
tettavissa myös yhdistyksen kotisivuilta. Esiteltävät teokset kokosivat Pirjo Hiiden-
maa, Ida Henritius ja Taru Varpula. Katalogi oli jatkoa hyvän vastaanoton saaneelle 
Tietokirjoja kouluun! -katalogille (ilm. 2016), joka esitteli tietokirjavinkkejä yläkou-
luun ja lukioon. Molemmat katalogit tehtiin opettajille helpottamaan ajankohtais-
ten ja laadukkaiden tietokirjojen löytämistä ja valitsemista, kun tietokirjallisuus 
pääsi tasavertaiseen asemaan kaunokirjallisuuden kanssa lukion äidinkielen ja kir-
jallisuuden uusissa opetussuunnitelmissa vuonna 2016. 
 
Tammikuussa 2017 julkaistiin myös teos Oppikirja Suomea rakentamassa. Kirjan 12 
artikkelia käsittelevät eri oppiaineiden oppimateriaalin kehitystä ja esittelevät kun-
kin oppiaineen käänteentekeviä teoksia. Kirjan toimittivat Pirjo Hiidenmaa, Markku 
Löytönen ja Helena Ruuska. Artikkelikokoelman kirjoittajina olivat Maija Aksela, 
Hannele Dufva, Pekka Hako, Mervi Holopainen, Jorma Joutsenlahti, Matti Lehtinen, 
Marja-Kristiina Lerkkanen, Jorma Merikoski, Katja Mäntylä, Jukka Rantala, Hannele 
Rikkinen, Kalevi Rikkinen, Antti Räsänen, Johannes Pernaa ja Liisa Suomela. 
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Syksyllä 2017 käynnistettiin sähköisiä oppimateriaaleja käsittelevän tietokirjan kir-
joitustyö. Kirjan 18 artikkelia käsittelevät digitaalisten oppimateriaalien käyttöä, 
niiden tekemistä, tulevaisuutta, mahdollisuuksia ja haasteita. Kirjan toimituskun-
taan kuuluvat Markku Löytönen ja Timo Tossavainen. Kirja julkaistaan tammi-
kuussa 2019. 

Yhdistys toteutti Kirjan talous -nimisen selvityshankkeen yhdessä Sanaston, Suo-
men Kirjailijaliiton ja Suomen Kustannusyhdistyksen kanssa. Tilastot hankkeeseen 
selvitti Yrjö Repo. 

Äidinkielen opettajain liiton vuoden 2017 vuosikirjan T niin kuin tietokirjallisuus 
teemana oli tietokirjallisuus. Vuosikirjan toimitti Pirjo Hiidenmaa. 

Yhdistyksen julkaisut ovat luettavissa Suomen tietokirjailijoiden verkkosivuilla 
osoitteessa www.suomentietokirjailijat.fi/medialle/julkaisut. 

KILPAILUT 

Vuonna 2017 toteutettiin yhdessä Kustannusosakeyhtiö Tammen kanssa Ihan 
totta! -kirjoituskilpailu lasten ja nuorten tietokirjallisuudesta. Kilpailussa oli omat 
sarjansa sekä lasten että nuorten tietokirjoille. Lasten tietokirjasarjan raadissa oli-
vat mukana Karo Hämäläinen, Kerttu Rahikka sekä kustantamon edustajat Mirkka 
Hynninen ja Päivi Kaataja ja Suomen tietokirjailijoiden edustajat Eveliina Laurila ja 
Anne Rutanen. Nuorten tietokirjasarjan raadissa olivat Anna Kortelainen, Markku 
Löytönen sekä kustantamon edustajat Mirkka Hynninen ja Päivi Kaataja ja Suomen 
tietokirjailijoiden edustajat Eveliina Laurila ja Anne Rutanen. 

Kilpailuun osallistui 95 käsikirjoitusta, joista 22 nuorten sarjaan ja 73 lasten sar-
jaan.  

Lasten tietokirjojen sarjasta palkittiin neljä ja nuorten sarjasta kaksi Helsingin Kir-
jamessuilla. Tammi julkaisee voittajateokset vuonna 2019.  

Kustannusosakeyhtiö Tammen kanssa järjestettiin myös seminaari lasten ja nuor-
ten tietokirjallisuuden kirjoittamisesta 11.5. Puhujina seminaarissa olivat Pirjo Hii-
denmaa, Elina Lappalainen ja Markku Löytönen. 
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MESSUT JA TIETOKIRJATAPAHTUMAT 

Yhdistys osallistui seuraaville kirjamessuille ja tietokirjatapahtumiin: 

• Educa-messut, Helsingin Messukeskus 27.–28.1. Yhdistyksen osasto (päi-
vystäjinä Marianne Kuukka, Linda Lappalainen, Markku Löytönen, Anne 
Rutanen, Timo Tossavainen ja Salla Viitanen), jäsentilaisuus 28.1. Tietokir-
joja kouluun! Lukuvinkkejä esiopetukseen ja alakouluun -katalogin ja Oppi-
kirja Suomea rakentamassa -kirjan julkistamistilaisuus (Pirjo Hiidenmaa ja 
Helena Ruuska), Katsaus tulevan kirjavuoden tapahtumiin (Anne Rutanen) 
ja Oppikirjailijapalkintojen jako (Markku Löytönen ja Helena Ruuska). 

• Vanhan kirjallisuuden päivät, Sastamala 30.6.–1.7. Warelius-palkintojen 
jako 30.6. (Markku Löytönen ja Markku Monni) ja TIETOKIRJA.FI: Elämäni 
tietokirjat (Sirpa Kähkönen, haastattelijana Anne Rutanen), TIETOKIRJA.FI: 
Elämäni tietokirjat 1.7. (Helena Petäistö, haastattelijana Jukka-Pekka Pie-
tiäinen).  

• Turun Kirjamessut 6.10.–8.10. Yhdistyksen osastolla Tapaa tietokirjailija! 
-tapaamisissa 13 paikallista tietokirjailijaa (Petri Aalto, Helena Honka-Hal-
lila, Tytti Issakainen, Satu Jaatinen, Olli Kleemola, Merja Leppälahti, Tiina 
Mahlamäki, Anne Pentti, Miia Rönkä, Lassi Saressalo, Hannes Tiira, Tuula 
Vainikainen ja Suvi Vehmanen), Millaista tietoa kokemuspohjainen tera-
pia- ja selviytymiskirjallisuus tarjoaa? 6.10. (Pirjo Hiidenmaa, Heli Hulmi, 
Riitta Jalonen ja Laura Karttunen. Juontajina Päivi Kosonen ja Outi Oja. Yh-
teistyössä Suomen arvostelijan liitto ry:n kanssa), Blogi vai tietokirja? 6.10. 
(Ilari Aalto, Kirsti Heikkinen ja Katleena Kortesuo. Juontajana Minna Malja. 
Yhteistyössä Suomen tiedetoimittajain liiton kanssa), Tieteen ja viihteen 
duetto 7.10. (Anna-Liisa Haavikko, Taina Kuuskorpi, Tiina Raevaara ja Mar-
kus J. Rantala. Juontajana Sini Silván. Yhteistyössä Turun Journalistiyhdis-
tys ry:n kanssa), TIETOKIRJA.FI: Tietokirjaraati 7.10. (Paula Havaste, Tuomo 
Karhu, Roope Lipasti ja Tuula Vainikainen. Juontajana Anne Rutanen), Op-
pikirja Suomea rakentamassa 8.10. (Hannele Cantell ja Helena Ruuska. 
Juontajana Pirjo Hiidenmaa). 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -
näyttely oli esillä osastolla A6 messujen ajan. Näyttelyn esitteli Jukka-
Pekka Pietiäinen su 8.10. klo 14─16. Suunnista kirjaan -tapahtuma järjes-
tettiin Turussa toista kertaa, ja siihen osallistui 4 000 koululaista. Lounais-
Suomen alueen jäsenillä oli mahdollisuus tilata vapaalippuja messuille. 
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• Helsingin Kirjamessut 26.–29.10. Oppikirja Suomea rakentamassa 26.10. 
(Hannele Cantell, Pirjo Hiidenmaa ja Johannes Pernaa. Juontajana Ari Elo), 
Lasten tietokirjavinkit 26.10. (Vinkkaajina Torpparinmäen koulun viides-
luokkalaiset. Juontajana Saara Oranen. Yhteistyössä Lukukeskuksen 
kanssa), Faktantarkistus tieteessä ja tiedejournalismissa 26.10. (Tuomas 
Muraja ja Tiina Raevaara. Juontajana Reetta Kettunen), Ihan totta! -kirjoi-
tuskilpailun voittajien julkistaminen 27.10. (Yhteistyössä kustannusosake-
yhtiö Tammen kanssa), Missä kirja-alalla mennään? 27.10. (Sakari Laiho, 
Outi Mäkinen ja Reetta-Liisa Pikkola. Juontajana Jukka-Pekka Pietiäinen), 
Tietokirjailijapalkintojen jako 28.10. (Markku Löytönen ja Tuula Uusi-Hal-
lila), TIETOKIRJA.FI: Tietokirjaraati 28.10. (Heikki Haapavaara, Kaarina Ha-
zard, Heimo Holopainen ja Anna-Stina Nykänen. Juontajana Jukka-Pekka 
Pietiäinen). Suunnista kirjaan -tapahtuma yhteistyössä ÄOL:n kanssa toi 
messuille yli 8 000 koululaista. Jäsenillä oli mahdollisuus tilata vapaalippuja 
messuille. 

• Villa Kiven Tietokirjailijaillat. Yhdistys järjesti neljä tietokirjailijailtaa Villa 
Kivessä Helsingissä yhteistyössä Lukukeskuksen ja Kivi-talo Säätiön kanssa.  

• 27.2. Martti Turtola ja Iiris Kalliola. Elämäkerran kirjoittaminen. 
• 19.4. Eeva-Liisa Hallanaro ja Iiris Kalliola. Metsän salattu elämä. 
• 18.9. Jani Kaaro, Tiina Raevaara ja Iiris Kalliola. Tiedon popularisointi. 
• 27.11. Antti Koli, Jarmo Nieminen ja Iiris Kalliola. Kaupunkiluonto. 

KIRJA-SUOMI 2017 

Kirja-Suomi 2017 oli suomalaisen kirja-alan yhteistyöhanke 100-vuotiaan Suomen 
juhlavuonna. Hankkeessa korostui erityisesti tietokirjallisuus. Vuoden aikana oli 
kaksitoista teemaa, joista tuotettiin teeman mukaista ohjelmaa sekä verkko- ja tie-
dotusmateriaalia.  

Lisäksi yhdistys oli mukana tuottamassa yhdessä Kirjastokaistan kanssa kahdeksan 
Faktahommissa-videota, joilla haastateltiin tietokirjailijoita kunkin teeman näkö-
kulmasta käsin. Videoilla esiintyivät tietokirjailijat Jouni Laaksonen, Sari Näre, Tuo-
mas Muraja, Pekka Hyysalo, Paula Arvas, Anu Lahtinen, Timo Kalevi Forss ja Karri 
”Paleface” Miettinen. 
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TIETOKIRJA.FI 

Kaksipäiväinen TIETOKIRJA.FI-tapahtuma järjestettiin Tieteiden talolla Helsingissä 
30.─31.8. kuudennen kerran. Mukana tapahtuman järjestelyissä olivat muun mu-
assa Suomen tietokirjailijat ry, Suomen Kustannusyhdistys, Tietokirjallisuuden 
edistämiskeskus, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunta ja Tieteellisten seurain val-
tuuskunta. Tapahtuma järjestetään joka toinen vuosi. 

Tapahtuman kävijämäärä on kasvanut tasaisesti, ja vuonna 2017 festivaali keräsi 
ennätysyleisön. Tapahtuman teemana oli Ajassa, ja esiintyjiä Tieteiden talolla oli 
yli sata.  

TIETOKIRJA.FI-festivaalin lisäksi samalla viikolla järjestettiin tietokirjaohjelmaa 
myös muina päivinä. Ohjelmassa oli muun muassa yhteistyössä Runokuun kanssa 
järjestetty rakkausaiheinen Tietokirjaraati, elämäkerta- ja muistelma-aiheinen pa-
neelikeskustelu, tietokirja-aiheinen pubivisa ja näyttely lasten ja nuorten tietokir-
joista. Lisäksi vietettiin sosiaalisen median Lue tietokirjaa! -päivää. 

Vuoden 2017 aikana järjestetyt TIETOKIRJA.FI-tapahtumat: 

• 12.1. Tieteiden yön Tiedekirjaraati. Raadissa Maija Aksela, Paula Havaste, 
Juhani Lokki ja Markku Ojanen. Juontajana Pirjo Hiidenmaa. 

• 11.2. Lasten tietokirjaraati Jyväskylässä. Raadissa sanataidekoululaiset 
Pauliina Hämäläinen, Vili Keinänen, Lotta Niemi ja Ville Pohjonen. Juonta-
jana Katja Kontturi. 

• 16.2. Esitelmä presidentti Relanderista Pietarin Suomi-talossa. Esiintyjänä 
Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 25.3. Jyväskylän kirjamessujen Tietokirjaraati. Raadissa Jari Juutinen, Raili 
Kivelä, Anu Mustonen ja Keijo Siekkinen. Juontajana Ari Elo. 

• 30.3. Tietokirjailijavierailu Maunulan kirjastossa Helsingissä. Esiintyjinä 
Teemu Keskisarja ja Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 20.4. Tietokirjailijavierailu Maunulan kirjastossa Helsingissä. Esiintyjinä He-
lena Ruuska ja Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 20.5. TIETOKIRJA.FI-keskustelu Suomalaiset Pietarissa Pietarin Suomi-ta-
lossa. Esiintyjinä Rainer Knapas, Anne Kuorsalo ja Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 30.6. Vanhan kirjallisuuden päivillä Elämäni tietokirjat -haastattelussa 
Sirpa Kähkönen. Haastattelijana Anne Rutanen. 

• 1.7. Vanhan kirjallisuuden päivillä Elämäni tietokirjat -haastattelussa He-
lena Petäistö. Haastattelijana Jukka-Pekka Pietiäinen. 



18     Suomen tietokirjailijat ry:n toimintakertomus 2017 

• 14.7. TIETOKIRJA.FI-päivä Volter Kilpi Kustavissa -viikolla. Teemana Pitäjän 
pienempiä. Esiintyjinä Heikki Hiilamo, Katriina Järvinen, Asta Leppä, Ilkka 
Taipale ja Vappu Taipale. Juontajana Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 28.8. Runokuun Tietokirjaraati Helsingissä. Tietokirjailijoina Anu Lahtinen, 
Risto Saarinen ja Elina Tanskanen. Tuomaristossa Kaarina Hazard, Jaakko 
Heinimäki ja Juhani Karila. Juontajana Anna Ulvinen. 

• 29.8. Muistelmat ja elämäkerrat – keskustelua syksyn tietokirjasadosta 
Akateemisen Kirjakaupan Kohtaamispaikalla. Esiintyjinä Karo Hämäläinen, 
Unto Hämäläinen ja Riitta Kylänpää. Haastattelijana Jukka-Pekka Pietiäi-
nen.  

• 30.─31.8. TIETOKIRJA.FI-tapahtuma Tieteiden talolla Helsingissä. Esiintyjiä 
oli lähes sata.  

• 31.8. TIETOKIRJA.FI-jatkot Marian Helmessä Helsingissä. Esiintymässä 
Petty Pilgrims. 

• 1.9. TIETOKIRJA.FI-pubivisa Marian Helmessä Helsingissä. Juontajana Ari 
Elo. 

• 2.9. Lasten ja nuorten tietokirjoja esillä Rikhardinkadun kirjastossa Helsin-
gissä.  

• 3.9. Valtakunnallinen Lue tietokirjaa! -päivä. 
• 8.9. Lasten- ja nuorten TIETOKIRJA.FI-päivä. Kahdenkymmenen lasten- ja 

nuortentietokirjailijoiden kirjastovierailut ympäri Suomea. Esiintyjinä Ilari 
Aalto, Laura Ertimo, Paula Havaste, Marjut Hjelt, Vuokko Hurme, Markus 
Hotakainen, Tytti Issakainen, Iiris Kalliola, Sari Kanala, Elina Lappalainen, 
Liisa Lauerma, Martti Lintunen, Markku Löytönen, Mika Myllyneva, Viljami 
Ovaskainen, Sanna Pelliccioni, Ilpo Probst, Maia Raitanen, Mia Rönkä ja 
Suvi Vehmanen. 

• 30.9. Tieteen päivien Tietokirjaraati Kuopiossa. Raadissa Kari Kuula, Kaa-
rina Mönkkönen, Sami Vainio ja Sari Voutilainen. Juontajana Jarmo Saarti. 

• 7.10. Turun Kirjamessujen Tietokirjaraati. Raadissa Paula Havaste, Tuomo 
Karhu, Roope Lipasti ja Tuula Vainikainen. Juontajana Anne Rutanen 

• 26.10. Oppikirja Suomea rakentamassa -keskustelu Helsingin Kirjames-
suilla Tiedetorilla. Esiintyjinä Hannele Cantell, Pirjo Hiidenmaa ja Johan-
nes Pernaa. Juontajana Ari Elo.  

• 26.10. Faktantarkistus tieteessä ja tiedejournalismissa -keskustelu Helsin-
gin Kirjamessuilla Tiedetorilla. Esiintyjinä Tuomas Muraja ja Tiina Raevaara. 
Juontajana Reetta Kettunen. 

• 28.10. Helsingin Kirjamessujen Tietokirjaraati. Raadissa Heikki Haapavaara, 
Kaarina Hazard, Heimo Holopainen ja Anna-Stina Nykänen. Juontajana 
Jukka-Pekka Pietiäinen.  
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JÄSENPALVELUT  

Neuvonta ja oikeusapu 

Yhdistyksen lakimiehet antoivat jäsenille oikeudellista neuvontaa. Lakimiehet neu-
voivat tekijänoikeudellisissa ja sopimusoikeudellisissa kysymyksissä sekä verotuk-
seen, sosiaaliturvaan ja yritystoimintaan liittyvissä asioissa. He kommentoivat uu-
sien ja vanhojen jäsenten kustannussopimuksia sekä neuvottelivat niistä kustan-
tajien kanssa. 

Yhdistyksen verkkosivuilla on yhdistyksen suositus kustannussopimuksen sisäl-
löstä. Oikeudellisen neuvonnan osioita päivitettiin ja uudistettiin verkkosivu-uu-
distuksen yhteydessä. Päivityksestä vastasivat yhdistyksen lakimies Mari Wallgren 
ja lakimiesharjoittelija Salla Viitanen. 

Aluetoiminta 

Aluetilaisuuksia järjestettiin vuoden aikana Haapavedellä, Heinolassa, Helsingissä, 
Hämeenlinnassa, Joensuussa, Joutsassa, Jyväskylässä, Klaukkalassa, Kotkassa, 
Kuopiossa, Lapinlahdella, Lappajärvellä, Mikkelissä, Mäntsälässä, Naantalissa, Ou-
lussa, Porvoossa, Raisiossa, Rovaniemellä, Ruskossa, Savonlinnassa, Seinäjoella, 
Tampereella ja Turussa. 

Aluetilaisuuksissa pidettiin muun muassa tietokirjallisuutta koskevia esitelmiä, 
alustuksia sekä toteutettiin kirja-alaan liittyviä vierailuja. Osassa tilaisuuksia oli 
yleisölle avoin luento, jonka jälkeen oli jäsenille tarkoitettu oma tilaisuutensa.  

100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttely oli esillä viimeistä kertaa Rova-
niemen kaupunginkirjastossa 15.11.─15.12.2017. Näyttely avattiin ensimmäisen 
kerran vuonna 2014, ja sen jälkeen se kiersi kaiken kaikkiaan 45 eri paikassa, kuten 
kirja-alan tapahtumissa ja kirjastoissa.  

Lounais-Suomen tietokirjailijat osallistuivat Turun Kirjamessujen osaston rakenta-
miseen ja päivystivät osastolla messujen ajan. 

Joitakin tilaisuuksia markkinoitiin ristiin naapurialueen jäsenille. Jäsenille tarjottiin 
myös paikallisten kirjamessujen pääsylippuja. Helsingin Kirjamessujen pääsylip-
puja tarjottiin kaikille jäsenille. 
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Vuoden 2017 aluetilaisuudet  

• 10.1. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Mäntsä-
lässä. Esiintyjinä Heikki Aittokoski ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Uusimaa. 

• 10.1. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 8.2. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Lapinlah-
della. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Maarit Tyrkkö. Pohjois-Savo. 

• 8.2. Aluetilaisuus Tampereella. Esiintyjinä Vesa Heikkinen ja Pekka Isotalus. 
Pirkanmaa. 

• 11.2. Lasten ja nuorten tietokirjaraati Jyväskylän Vanhan kirjallisuuden tal-
vessa. Raadissa sanataidekoululaiset Pauliina Hämäläinen, Vili Keinänen, 
Lotta Niemi ja Ville Pohjonen. Juontajana Katja Kontturi. Keski-Suomi. 

• 13.2. Aluetilaisuus Jyväskylässä. Esiintyjinä Jarmo Liukkonen ja Anne 
Luoma-aho. Keski-Suomi. 

• 14.2. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Lassi Saressalo. Lounais-Suomi. 

• 20.2. Aluetilaisuus Seinäjoella. Esiintyjinä Ilkka Mäkelä ja Teijo Päkkilä. 
Etelä- ja Keski-Pohjanmaa.  

• 27.2. Villa Kiven Tietokirjailijailta Helsingissä. Esiintyjinä Iiris Kalliola ja 
Martti Turtola. Uusimaa.  

• 27.2. Aluetilaisuus Kuopiossa. Esiintyjinä Antti Heikkinen, Pirjo Hiidenmaa 
ja Jarmo Saarti. Pohjois-Savo. 

• 28.2. Aluetilaisuus Joensuussa. Esiintyjinä Jarkko Kemppi ja Jukka-Pekka 
Pietiäinen. Pohjois-Karjala. 

• 7.3. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Por-
voossa. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Helena Ruuska. Uusimaa. 

• 14.3. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Markku Haapio. Lounais-Suomi.  

• 30.3. Aluetilaisuus Turussa, kevättapaaminen. Esiintyjänä Kaari Utrio. Lou-
nais-Suomi. 

• 5.4. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Klaukka-
lassa. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Erkki Tuomioja. Uusimaa. 

• 11.4. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Satu Jaatinen. Lounais-Suomi.  

• 19.4. Villa Kiven Tietokirjailijailta Helsingissä. Esiintyjinä Eeva-Liisa Hallan-
aro ja Iiris Kalliola. Uusimaa. 

• 24.4. Aluetilaisuus Hämeenlinnassa Kustannusliike Karistolla. Esiintyjänä 
Mika Kotilainen. Kanta-Häme. 
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• 25.4. Aluetilaisuus Helsingissä. Esiintyjinä Iiris Kalliola, Satu Rämö ja Hanne 
Valtari. Uusimaa. 

• 2.5. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Naanta-
lissa. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Hannu Salmi. Lounais-Suomi.  

• 3.5. Aluetilaisuus Rovaniemellä. Esiintyjänä Markku Heikkilä. Lappi. 
• 9.5. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 

kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Tuulikki Pekkalainen. Lounais-
Suomi.  

• 11.5. Aluetilaisuus Kotkassa. Esiintyjinä Manuela Bosco ja Ulla-Maija Sievi-
nen. Kaakonkulma.  

• 22.5. Aluetilaisuus Seinäjoella. Esiintyjänä Christian Lindroos. Etelä- ja 
Keski-Pohjanmaa. 

• 29.5. Aluetilaisuus Joensuussa. Vieraana Laura Hautsalo. Pohjois-Karjala. 
• 1.6. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Raisiossa. 

Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Kaari Utrio. Lounais-Suomi. 
• 13.6. Aluetilaisuus Savonlinnassa. Esiintyjinä Eero Tarasti ja Timo Tossavai-

nen. Etelä-Savo. 
• 3.7. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Haapave-

dellä. Esiintyjinä Kaisa Isotalo, Risto Niku ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Poh-
jois-Pohjanmaa ja Kainuu. 

• 1.8. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Lappajär-
vellä. Esiintyjinä Juho Kuorikoski ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Etelä- ja Keski-
Pohjanmaa. 

• 5.9. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Jout-
sassa. Esiintyjinä Joel Kuortti ja Olli Löytty. Keski-Suomi. 

• 6.9. Aluetilaisuus Rovaniemellä. Esiintyjänä Juhani Hiltunen. Lappi. 
• 11.9. Aluetilaisuus Kuopiossa. Esiintyjinä Riitta Kylänpää ja Eija Tanninen-

Komulainen. Pohjois-Savo. 
• 12.9. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 

kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Hannu Karttunen. Lounais-Suomi. 
• 14.9. Aluetilaisuus Hämeenlinnassa. Esiintyjänä Andrei Sergejeff ja vie-

raana Eveliina Laurila. Kanta-Häme. 
• 16.9. Lasten tietokirjavinkkausta Joensuun kirjallisuustapahtumassa. Yh-

teistyössä Sanaratas ry. Pohjois-Karjala. 
• 18.9. Villa Kiven Tietokirjailijailta Helsingissä. Esiintyjinä Jani Kaaro, Iiris Kal-

liola ja Tiina Raevaara. Uusimaa.  
• 23.9. Aluetilaisuus Oulussa. Esiintyjinä Petri Laukka ja Pälvi Rantala. Poh-

jois-Pohjanmaa ja Kainuu. 
• 26.9. Aluetilaisuus Kotkassa. Esiintyjänä Maarit Tyrkkö. Kaakonkulma.  
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• 30.9. Tietokirjaraati Tieteen päivillä Kuopiossa. Raadissa Kari Kuula, Kaa-
rina Mönkkönen, Sami Vainio ja Sari Voutilainen. Puheenjohtajana Jarmo 
Saarti. Pohjois-Savo. 

• 9.10. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Rus-
kossa. Esiintyjinä Joel Kuortti ja Kirsi Vainio-Korhonen. Lounais-Suomi. 

• 10.10. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Jouko Moisala. Lounais-Suomi. 

• 11.10. Aluetilaisuus Seinäjoella. Esiintyjinä Ilkka Mäkelä ja Helena Ruuska. 
Etelä- ja Keski-Pohjanmaa. 

• 18.10. Aluetilaisuus Jyväskylässä. Esiintyjänä Anne Rutanen. Keski-Suomi. 
• 28.10. Aluetilaisuus Helsingin Kirjamessuilla. Esiintyjinä Erik Båsk, Kalle 

Korhonen, Juhana Lassila ja Anna Zigure. Juontajina Iiris Kalliola ja Jukka-
Pekka Pietiäinen. Uusimaa.  

• 30.10. Aluetilaisuus Savonlinnassa. Esiintyjänä Timo Tossavainen. Etelä-
Savo. 

• 14.11. Aluetilaisuus Turussa, syystapaaminen. Esiintyjänä Satu Jaatinen. 
Lounais-Suomi. 

• 14.11. Tietokirjatiistai ja aluetilaisuus Heinolassa. Esiintyjinä Mila Teräs, 
Terhi Pietiläinen, Helena Ruuska, Marija Vantti ja Ina Ruokolainen. Päijät-
Häme. 

• 15.11. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset Rova-
niemellä. Esiintyjinä Maria Lähteenmäki ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Lappi. 

• 20.11. Aluetilaisuus Joensuussa. Esiintyjänä Paavo Kettunen. Pohjois-Kar-
jala.  

• 21.11. Aluetilaisuus Tampereella. Esiintyjänä Minna Huotilainen ja Jari Hie-
tanen. Pirkanmaa.  

• 25.11. Tietokirjailijahaastattelu Kirjakantissa Kuopiossa. Esiintyjinä Kaija 
Vuorio ja Ritva Ylönen. Pohjois-Savo. 

• 27.11. Villa Kiven Tietokirjailijailta Helsingissä. Esiintyjinä Antti Koli, Jarmo 
Nieminen ja Iiris Kalliola. Uusimaa. 

• 28.11. Aluetilaisuus Seinäjoella. Esiintyjänä Pekka Visuri. Etelä- ja Keski-
Pohjanmaa.  

• 12.12. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Tuula Vainikainen. Lounais-Suomi. 

• 29.12. Aluetilaisuus Mikkelissä. Esiintyjinä Osmo Pekonen ja Timo Tossa-
vainen. Etelä-Savo. 
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Tietokirjailijavierailut ja tietokirjastipendit 

Suomen tietokirjailijat ry rahoitti kevään ja syksyn 2017 aikana yhteensä 40 tieto-
kirjailijavierailua lukioihin. Vierailut toteutettiin valmiiksi annetun vierailijalistan 
pohjalta. Vierailukohteiksi valituille lukioille lähetettiin Lauri Jäntin säätiön talou-
dellisella tuella viisi vierailevan tietokirjailijan teosta tutustuttavaksi etukäteen. 

Keväällä 2017 vierailun tekivät Ilkka Enkenberg, Heikki Haapavaara, Jessica Haap-
kylä, Harri Kalha, Jaana Kivi, Kristiina Koivunen, Lari Kotilainen, Outi Lauhakangas, 
Satu Lidman, Mari Manninen, Juri Nummelin, Johanna Pakola, Rauli Partanen, 
Petri Pietiläinen, Mikko Pyhälä, Heidi Ruotsalainen, Matti Salminen, Tuomas Te-
pora, Tuula Uusi-Hallila ja Katariina Vuori. 

Syksyn 2017 tietokirjailijavierailijoita olivat Ilana Aalto, Outi Ampuja, Olli Bäck-
ström, Ville Eloranta, Heikki Haapavaara, Jessica Haapkylä, Atik Ismail, Katriina Jär-
vinen, Sami Karjalainen, Jaana Kivi, Lari Kotilainen, Mari Manninen, Tuomas Mu-
raja, Juri Nummelin, Johanna Pakola, Mikko Pyhälä, Ari Saastamoinen, Hannu 
Salmi, Matti Salminen ja Tuula Uusi-Hallila. 
 
Lauri Jäntin säätiö ja Suomen tietokirjailijat ry jakoivat keväällä 2017 yhteensä 100 
tietokirjastipendiä koululaisille tunnustukseksi siitä, että saajat ovat lukeneet ak-
tiivisesti tietokirjallisuutta. Stipendien suuruus oli sata euroa, ja ne jaettiin koulu-
jen kevätjuhlassa opettajien tekemien esitysten perusteella. Saajina olivat perus-
koulun päättöluokan oppilaat ja toisen asteen opiskelijat. 

Lisäksi yhdistys järjesti Tietokirjallisuuden edistämiskeskuksen taloudellisella tu-
ella kahdenkymmenen lasten- ja nuortentietokirjailijan vierailut kirjastoihin las-
ten- ja nuorten TIETOKIRJA.FI-päivänä perjantaina 8.9. Vierailulla kävivät Ilari 
Aalto, Laura Ertimo, Paula Havaste, Marjut Hjelt, Vuokko Hurme, Markus Hotakai-
nen, Tytti Issakainen, Iiris Kalliola, Sari Kanala, Elina Lappalainen, Liisa Lauerma, 
Martti Lintunen, Markku Löytönen, Mika Myllyneva, Viljami Ovaskainen, Sanna 
Pelliccioni, Ilpo Probst, Maia Raitanen, Mia Rönkä ja Suvi Vehmanen.  



 

 
 
 
 
 

 
uomen tietokirjailijat ry on tieto- ja oppikirjailijoiden              
kulttuuri-, ammatti- ja edunvalvontajärjestö.  
Se edistää suomalaista tietokirjallisuutta, valvoo tieto-

kirjailijoiden tekijänoikeudellisia ja taloudellisia etuja, tukee 
tietoteosten kirjoittajia sekä edistää jäsentensä ammattitai-
toa ja -etiikkaa. 

Yhdistys on perustettu vuonna 1983, jolloin Tietokirjailijain 
Liitto ja Oppikirjantekijät ry yhdistettiin yhdeksi järjestöksi. 
Yhdistykseen kuuluu muun muassa yleisten tietokirjojen, 
oppikirjojen, oppaiden, sanakirjojen ja tietokirja-artikkelei-
den kirjoittajia. 

Suomen tietokirjailijat ry:n toimintaa johtaa kymmenhenki-
nen hallitus, jonka jäsenet valitaan kolmivuotiskausiksi syys-
kokouksessa. Perustoimintaa hoitaa kuuden työntekijän toi-
misto yhdessä hallituksen, toimikuntien ja työryhmien 
kanssa. 

Suomen tietokirjailijat ry  
Mariankatu 5, 3. krs 00170 Helsinki 
p. 09 4542 250  
toimisto@suomentietokirjailijat.fi 
www.suomentietokirjailijat.fi  

        Suomen tietokirjailijat           @Tietokirjailija              @tietokirjailijat  
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